
PAG. 1 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

OGGETTO: Macerata d’Estate 2013. Approvazione programma. 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilatredici  addì ventisei del mese di giugno  in Macerata e nella sede Municipale,  
alle ore 10:00 
 
 
 
 
Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone: 
 
 
 
 

  Presente Assente 
Carancini Romano  Sindaco  X  
Curzi Federica  Vice Sindaco   X 
Blunno Marco  Assessore   X 
Canesin Alferio  Assessore  X  
Monteverde Stefania  Assessore  X  
Pantanetti Luciano  Assessore  X  
Ricotta Narciso  Assessore  X  
Urbani Ubaldo  Assessore  X  
Valentini Enzo  Assessore  X  

  
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il  Vice Segretario Generale Puliti Dott. Gianluca  
  
Assume la presidenza il Sindaco Carancini Romano il quale, riconosciuto legale il numero  
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 



PAG. 2 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

 
OGGETTO: Macerata d’Estate 2013. Approvazione programma. 
 
 

LA GIUNTA  
 

Premesso che, come per i precedenti anni, l’Amministrazione Comunale ha valutato l’opportunità di 
attuare una serie di iniziative a carattere culturale e artistico denominandole “Macerata d’Estate”, 
allo scopo di contribuire allo sviluppo dell’offerta culturale della città; 
 
Considerato che l’attività di coordinamento delle diverse iniziative, eventi, manifestazioni, 
spettacoli, mostre e animazione vede il coinvolgimento unitario dei Servizi ed Uffici di riferimento 
(CULTURA E RAPPORTI CON L'ISTITUZIONE MACERATA CULTURA BIBLIOTECA E 
MUSEI – SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA), ciascuno impegnato per le singole proposte di 
competenza, comprensive delle istanze esterne; 
 
Viste a tale riguardo le proposte di spettacoli e iniziative culturali varie presentate da molte 
Associazioni cittadine, al Servizio Cultura e rapporti con l’Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e 
Musei, anche al fine di una migliore promozione mediante la concessione del patrocinio comunale e 
l’inserimento nel programma complessivo allegato al presente atto; 
 
Valutato opportuno avvalersi dell’opera delle Associazioni qui di seguito elencate unitamente alla 
proposta di contributo da concedere a titolo di concorso nelle spese organizzative:  
 

• ARCI                           €   10.100,00 
• ASSOC. CULT. I BENANDANTI      €   10.000,00 
• ASSOC. CULT. MUSICAMDO   €     3.500,00 
• U.I.L.T.      €     3.500,00 
• ASSOC. CULT. ANTE LITTERAM   €     1.000,00 
• ASSOC. LA LUNA A DONDOLO   €        300,00 
• ASSOC. CULT. RROSE SELAVY   €        800,00 
• ASSOC. CSA SISMA     €        600,00 
• PRO LOCO PIEDIRIPA    €     1.000,00 
• COMP. NESSUNTEATRO    €     1.000,00 

TOTALE    €   31.800,00 
 

Atteso che alle spese di carattere generale e relative agli allestimenti delle diverse manifestazioni, di 
seguito elencate, si provvederà in conformità ai vigenti regolamenti: 

• Costi per allestimenti      €  15.372,00 
• Stampa        €    2.500,00 
• Servizio Antincendio       €    1.018,00 
• Servizio pulizie       €    1.350,00 

     TOTALE   €  20.240,00 
 



PAG. 3 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Data la disponibilità delle risorse che trova capienza nella competenza del Servizio Cultura e 
rapporti con l’Istituzione Macerata Cultura al cap. 1.409.017 az. 488 del bilancio anno 2013; 
 
Vista la disponibilità manifestata, con delibera assunta dal Coniglio di Amministrazione nella 
seduta dell’11/06/2013, dall’Azienda Pluriservizi Macerata S.p.a, ad intervenire con una 
sponsorizzazione di euro 33.000,00 finalizzata a sostenere i vari costi organizzativi degli eventi di 
Macerata d’Estate e così assegnata: 

− Servizio Servizi alla persona : euro 20.000,00 
− Servizio Cultura e rapporti con l’Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei euro 

13.000,00; 
 

Visto il D.P.C.M. 14/11/97, il quale fissa i limiti acustici in orari diurno e notturno per ciascuna 
classe di destinazione d’uso del territorio e ritenuto, ai sensi dell’art. 16 della L.R. 28/2001, che si 
debba concedere una deroga a tali limiti, finalizzata allo svolgimento delle manifestazioni inserite 
nel calendario Macerata d’Estate; 
 
Visto l’art. 3 del Regolamento comunale per lo svolgimento delle attività rumorose temporanee in 
luogo pubblico attualmente in vigore; 
 
Ritenuto di dover affidare al Dirigente del Servizio Servizi Tecnici l’onere di esprimere parere di 
competenza e di fissare, per ciascuna manifestazione, nuovi limiti acustici in deroga a quelli indicati 
nel citato D.P.C.M.; 
 
Visto il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento rilasciato dal Dirigente 
del Servizio Cultura e rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei, ai sensi dell’art. 
49 c.1 e dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs n.267/2000; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile del Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del 
Personale ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D. Lgs n. 267/2000 con 
attestazione della copertura finanziaria; 
 
Visto il parere del Segretario Generale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle 
norme legislative, statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97 c.2 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi, resi nei modi di legge; 

 
DELIBERA 

 

1. Approvare le iniziative artistico culturali elencate in istruttoria e allegate in dettaglio al 
presente atto, costituenti il programma di Macerata d’Estate. 

2. Dare atto che il dettaglio dei singoli interventi e le specifiche modalità attuative e gestionali 
verranno formalizzate, unitamente agli impegni definitivi di spesa, con successivi atti di 
ogni Servizio coinvolto. 



PAG. 4 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

3. Accertare l’entrata di Euro 33.000,00 (iva esclusa) come sponsorizzazione dell’APM, 
Azienda Pluriservizi Macerata S.p.a, al Capitolo 35034, Azione 715. 

4. Demandare a successivi atti dirigenziali l’assunzione degli impegni di spesa definitivi 
individuando le risorse nei seguenti capitoli: 

− Cap. 1.409.017 Az.  488, imp. € 52.040,00 
− Cap. 1.613.015 Az.  509, imp. € 10.000,00 
− Cap. 1.804.020 Az. 2195, imp. € 10.000,00 
 

5. Concedere la deroga ai limiti acustici fissati nel D.P.C.M. 14/11/97 per le manifestazioni 
inserite nel calendario Macerata d’Estate, demandando contestualmente al Dirigente del 
Servizio Ambiente l’onere di esprimere, per ciascuna manifestazione, parere di competenza 
e di fissare le prescrizioni necessarie al contenimento dell’inquinamento acustico. 

6. Comunicare il presente atto all’Ufficio competente della tenuta dell’Albo dei Beneficiari di 
provvidenze, ausili e sussidi economici. 

7. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con votazione unanime e palese per 
questioni di urgenza legate alla data degli eventi culturali. 

 
 

Macerata, 24/06/2013 
  
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to dott.ssa. Manuela Morresi 

 
Il Dirigente del Servizio Cultura e rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 

per il parere favorevole di regolarità tecnica 
F.to dott.ssa Alessandra Sfrappini 

 
La Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del Personale  

per il parere favorevole di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria 
F.to dott.ssa Roberta Pallonari 

 
Il Segretario Generale  

per il visto di conformità dell’azione amministrativa all’ordinamento giuridico 
F.to dott. Antonio Le Donne 

 
 
 
 
 
 
 

Allegato  
 



PAG. 5 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

 
Sabato 1 giugno 
Teatro Rebis    
Teatro Patafisico – “Tutti nel macello" 
Teatro di Villa Potenza ore 21.30 
 
Dall’1 al 2 giugno 
Ecobar l’Alligatore  
“Ecofestival” – mostra fotografica, cibo Km zero, mercatini, musica e tanto altro 
Ecobar l’Alligatore Fontescodella ore 16.00 – 24.00  
 
Martedì 4 giugno  
Ass. La Luna a dondolo      
"Racconti in erba" 
Giardini Diaz ore 17.00 - 19.00 
 
Giovedì 6 giugno  
Ass. La Luna a dondolo      
"Racconti in erba" 
Giardini Diaz ore 17.00 - 19.00 
 
Dal 6 al 16 giugno 
Ass. culturale Rrose Sélavy  
Mostra di pittura “Dario Fo” 
Galleria Galeotti Piazza Vittorio Veneto ore 11.00/13.00 – 18.00/20.00 
 
Venerdì 7 giugno    
Ass. Kathodik    
Ascolti e visioni - proiezione del film "The Future is unwritten" di Julien Temple 
Biblioteca Mozzi Borgetti Sala Castiglioni ore 21.15 
 
Domenica 9 giugno  
Ass. Ciclo Stile   
Bicigiocando 
Giardin Diaz ore 10.00 
 
Domenica 9 giugno   
Il Barattolo 
Centro storico 
 
Martedì 11 giugno  
Ass. La Luna a dondolo      
"Racconti in erba" 
Giardini Diaz ore 17.00 - 19.00 
 
 
 
 
Giovedì 13 giugno  



PAG. 6 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Arci 
Festa della Musica 
Piazza Mazzini e Cocolla, ore 18.30 - 1.30 
 
Dal 13 al 16 giugno 
Ass. culturale Rrose Sélavy  
Mostra video “Simone Massi” 
Galleria Mirionima piazza della Libertà ore 11.00/13.00 – 18.00/20.00 
 
Dal 13 al 16 giugno 
Ass. culturale Rrose Sélavy  
Mostra video “Reload” 
Galleria Mirionima piazza della Libertà ore 11.00/13.00 – 18.00/20.00 
 
Giovedì 13 giugno  
Ass. La Luna a dondolo      
"Racconti in erba" 
Giardini Diaz ore 17.00 - 19.00 
 
Giovedì 13 giugno  
Ecobar l’Alligatore  
LEITMOTIV in concerto  
Ecobar l’Alligatore Fontescodella ore 21.30    
 
Venerdì 14 giugno  
Scuola Lizard   
Saggio di musica moderna 
Piazza Cesare Battisti ore 21.15 
  
Venerdì 14 giugno   
Arci 
Festa della Musica 
Fontemaggiore, ore 18.00 - 1.30 
 
Sabato 15 giugno 
Ecobar l’Alligatore  
Buffet con prodotti locali del Mercato delle Erbe, stornelli LEITMOTIV in concerto  
Ecobar l’Alligatore Fontescodella ore 12.30     
 
Domenica 16 giugno   
Teatro Rebis – Adam  
“Elettra”  
a cura di David Quintili 
Teatro di Villa Potenza ore 21.30 
 
 
 
 
Lunedì 17 giugno 



PAG. 7 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Musicultura - La Controra – Dieci ottoni per sette canzoni 
Palazzo Ciccolini ore 19.00 
 
17 e 18 giugno  
Musicultura - La Controra - Concerti  
Piazza Cesare Battisti ore 21.30 
 
Dal 17 al 20 giugno  
Musicultura - La Controra – Ritratti  
Palazzo Ciccolini ore 21.00 
 
Dal 17 al 23 giugno  
Musicultura - La Controra - Conversazioni   
Cortile Palazzo Municipale – ore 18.00 
 
Dal 17 al 23 giugno  
Musicultura - La Controra – Incontri  
Palazzo Conventati – ore 18.30 
 
Dal 18 al 20 giugno  
Musicultura – Ascoltare per credere! – Ascolti guidati in alta qualità 
Galleria degli Antichi Forni - ore 17.30 e 19.00 
 
Martedì 18 giugno  
Ass. La Luna a dondolo      
"Racconti in erba" 
Giardini Diaz ore 17.00 - 19.00 
 
Mercoledì 19 giugno  
Ass. Gruca - Gus – Musicultura 
Giornata mondiale del rifugiato - Aperitivo Etnico e Concerto  
Piazza Vittorio Veneto ore 19.30 (aperitivo) – ore 21.30 (concerto)  
 
Giovedì 20 giugno  
Musicultura - La Controra – Concerto 
Piazza Vittorio Veneto ore 21.30 
 
Giovedì 20 giugno  
La Bottega di Hamlin – Quodlibet 
LETTI DI NOTTE – La notte bianca delle biblioteche e delle librerie indipendenti (anteprima nazionale)   
Biblioteca Mozzi Borgetti ore 18.30 (letture per bambini) – da mezzanotte (letture bendate)   
 
Giovedì 20 giugno  
Ass. La Luna a dondolo      
"Racconti in erba" 
Giardini Diaz ore 17.00 - 19.00 
 
 
Giovedì 20 giugno  



PAG. 8 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Osservatorio di genere – Letture LGBT     
Claudia Santoni dialoga con Fabio Corbisiero, autore di "Comunità omosessuali”  
Biblioteca Mozzi Borgetti Sala Castiglioni ore 18.00  
 
Giovedì 20 giugno  
Ass. Ciclo Stile  
Pedali sotto le stelle - Pedalando sotto la luna lungo la via delle Abbazie  
Piazzale Mercurio, Piediripa ore 21.15  
 
Venerdì 21 giugno  
Ass. Kathodik 
Ascolti e visioni - proiezione del film "Jubilee" di Derek Jarman  
Biblioteca Mozzi Borgetti Sala Castiglioni ore 21.15 
 
Venerdì 21 giugno  
Osservatorio di genere - Letture LGBT        
Natascia Mattucci e Anna Zoli dialogano con Margherita Graglia, autrice di "Omofobia Strumenti di analisi 
e di intervento" 
Biblioteca Mozzi Borgetti Sala Castiglioni ore 18.00 
 
Venerdì 21 giugno   
La Bottega di Hamlin - Ecobar l’Alligatore – Quodlibet 
LETTI DI NOTTE - Aperitivo letterario e letture a voci alternate di Novelle stralunate dopo Boccaccio     
Parco Fontescodella dalle ore 18.30   
 
Dal 21 al 23 giugno  
Musicultura - La Controra – Incontri in musica con gli ospiti delle serate finali 
Piazza Cesare Battisti ore 18.45 
 
Dal 21 al 23 giugno  
Musicultura - Serate finali 
Arena Sferisterio, ore 20.45 
 
Sabato 22 giugno  
Anpi 
In occasione del 69° Anniversario della Liberazione di Macerata 
Presentazione del “Premio Primo Boarelli”- borsa di studio destinata a studenti che hanno svolto tesi di 
laurea sulla Resistenza e l’antifascismo   
Sala Consiliare ore 11.30  
 
Domenica 23 giugno  
Musicultura - La Controra – Film documentario “Francesco Guccini La mia Thule” 
Cine teatro Italia, ore 17.00 
 
Domenica 23 giugno  
Ass. Ciclo Stile  
Caccia al tesoro in bicicletta  
Giardini Diaz ore 10.00 
 



PAG. 9 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Martedì 25 giugno  
Ass. La Luna a dondolo      
"Racconti in erba" 
Giardini Diaz ore 17.00 - 19.00 
 
Martedì 25 giugno  
In collaborazione con il Sert 
"La vita si suda" - Concerto Live 
Piazza Vittorio Veneto ore 21.30 
 
Mercoledì 26 giugno  
In collaborazione con il Sert 
"La vita si suda" - Amichevole di calcio Maceratese VS rappresentativa giovanile delle squadre di Macerata 
Campo sportivo Collevario – dalle ore 21 
 
Giovedì 27 giugno  
Scuola di musica Liviabella  
Festa della musica di “El Sistema in Italia"  
Teatro Lauro Rossi ore 21.15  
 
Giovedì 27 giugno  
Ass. La Luna a dondolo      
"Racconti in erba" 
Giardini Diaz ore 17.00 - 19.00 
 
Dal 27 giugno al 7 luglio  
Pro-loco Piediripa  
28^ Rievocazione storica della trebbiatura   
Azienda agricola Lucangeli 
 
Venerdì 28 giugno  
Anpi 
In occasione del 69° Anniversario della Liberazione di Macerata 
Proiezione intervista, in ricordo di Primo Boarelli, registrata in occasione del 25 aprile 2012   
Cortile municipale ore 17.30  
 
Venerdì 28 giugno  
CSA Sisma  
Family Portrait – Concerto Live 
CSA Sisma, via Alfieri 8, ore 21.15 
 
Venerdì 28 giugno  
Ass. Kathodik    
Ascolti e visioni - proiezione del film "Blank Generation" di Amos Poe 
Biblioteca Mozzi Borgetti Sala Castiglioni ore 21.15 
 
 
 
 



PAG. 10 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Venerdì 28 giugno     
UILT - 26^ Rassegna teatrale Macerata e dintorni  
Compagnia “Filarmonica - “Dietro a 'na nuvola lu sòle” di Euro Teodori, regia di Diego Dezi 
Parksì ore 21.30 
 
Dal 28 al 30 giugno  
Ass. Amanuartes  
“Saperi, sapori, profumi e colori della lavanda” 
Borgo Ficana spazi esterni unità abitative comunali fino alle ore 23.00  
 
Sabato 29 giugno       
Ass. Idea 88 
Incontro con la poesia dialettale 
Spazi ex-mattatoio via Panfilo ore 21.15    
 
Sabato 29 giugno  
Notte del Borgo 
Sforzacosta  
 
Dal 29 giugno al 7 luglio   
Mostra Lo spazio del silenzio di Daniele Podofillini  
Galleria degli Antichi Forni ore 10.30/13.00 – 16.00/20.00 
 
Domenica 30 giugno  
Teatro Rebis - Adam 
Studio da "Il Monaco" - a cura di Alessandro Seri  
Teatro di Villa Potenza ore 21.30 
 
Domenica 30 giugno  
Motoraduno  
Arrivo e partenza azienda Lucangeli ore 9.30 - 13.00 
 
Lunedì 1° luglio 
Recina Live 
Associazione Arena Sferisterio 
Festa dell’Opera – Anteprima Macerata Opera Festival, con artisti della stagione lirica e l’Associazione 
Musicale Salvadei     
Area Archeologica Helvia Recina, ore 21.00  
 
Martedì 2 luglio  
Recina Live 
Musicamdo 
Jazz Concert: Duo Antonella Salis, pianoforte - Amid Drake, batteria e percussioni   
Area Archeologica Helvia Recina, ore 21.00  
 
 
 
 
 



PAG. 11 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Mercoledì 3 luglio  
Recina Live 
I RITRATTI DI MUSICULTURA 
FABRIZIO DE ANDRE’, da Marinella a Princesa 
Spettacolo di teatro canzone, una produzione di Musicultura ideata e diretta da Piero Cesanelli, con 
l’ensemble musicale La Compagnia 
Area Archeologica Helvia Recina, ore 21.00 
 
Mercoledì 3 luglio  
Incontro "DONNE E DIPENDENZE" - interverranno esperti del settore  
Luogo in via di definizione ore 17.00 
 
Giovedì 4 luglio  
Recina Live 
Teatri Antichi Uniti - AMAT 
“ILIADE – l’ira, la vendetta, la pietà”, una lettura teatrale di Luca Violini 
Area Archeologica Helvia Recina ore 21.00 
 
Giovedì 4 luglio  
Marco Mencoboni e Cantar Lontano, in concerto - musiche di Rebelo, compositore portoghese  
Palazzo Costa ore 21.00  
 
Dal 4 al 7 luglio  
Ass. Pindaro 
Torneo Verdemare - Beach Volley Show event 
Piazza Vittorio Veneto  
 
Dal 4 luglio al 15 agosto (esclusi i lunedì) 
Arci 
Rassegna cinematografica "Cinemania Estate 2013"  
Cortile Convitto Nazionale ore 22.00 
 
Venerdì 5 luglio 
UILT - 26^ Rassegna teatrale Macerata e dintorni  
“Filodrammatica Piorachese” - La Presidentessa da M. Hennequin e P. Veber - traduzione e regia di Luisella 
Tamagnini 
Parksì ore 21.30 
 
Sabato 6 luglio  
CSA Sisma  
More than Words – Hip Hop: parole vive – presentazione libro e concerto 
CSA Sisma, via Alfieri 8, dalle ore 18 
 
Sabato 6 luglio  
IX^ Marcialonga della trebbiatura 
Partenza piazzale Chiesa delle Vergini ore 16.00 
 
 
dal 6 luglio al 10 agosto 



PAG. 12 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

La Brigata Amici dell’Arte 
Personale di Girolamo Ciulla   
Sede dell’associazione, via vittime civili di guerra, 3 

 
Sabato 6 luglio  
UILT - Estate a Villa Cozza  
Compagnia dialettale “Santa Maria delle Vergini” – “LA ‘RMASTA” di Toto Fusari - regia di Toto Fusari   
Villa Cozza ore 21.30 
 
Sabato 6 luglio  
IX^ Marcialonga della trebbiatura 
Partenza piazzale Chiesa delle Vergini ore 16.00 
 
Domenica 7 luglio  
Ecobar l’Alligatore  
Alessio Lega in concerto      
Ecobar l’Alligatore Fontescodella ore 21.30     
 
Lunedì 8 luglio  
Ass. Idea 88  
Gruppo treatrale Idea 88 – Come eravamo  
Spazi ex-mattatoio via Panfilo ore 21.15     
 
Dall’8 al 13 luglio  
fabbricadelleFavole 
Corsi di illustrazione – ARS IN FABULA – SUMMER SCHOOL  
Accademia di Belle Arti    
 
Dal 9 luglio al 10 agosto 
Consiglio delle Donne    
Un’ora per il tuo benessere – ciclo di “INcontri INmovimento INsieme”     
Parco Fontescodella spazio antistante EcoBar  (martedì ore 18.15/19.15 - giovedì ore 18.15/19.15 – sabato 
ore 8.45/9.45)    
 
Martedì 9 luglio  
Ass. Idea 88  
Incontro con la lirica – Piero Molini illustrerà le opere di Nabucco e Trovatore    
Spazi ex-mattatoio via Panfilo ore 21.15     
 
Mercoledì 10 luglio  
Ass. Idea 88   
Compagnia Fermanelli - “Comme lu Sòle” di Dante Cecchi     
Spazi ex-mattatoio via Panfilo ore 21.15     
 
Mercoledì 10 luglio  
Ass. Antelitteram  
Apertura Rassegna "Non a voce sola"  
Cortile Palazzo Conventati ore 19 - Nicla Vassallo / Anna Longo / Elisabetta Biasetton “Conversazioni”   
 



PAG. 13 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Giovedì 11 luglio   
Ass. Antelitteram  
Rassegna "Non a voce sola"  
Auditorium San Paolo ore 19.00 Nadia Fusini “Hannah e le altre” 
Cortile Palazzo Conventati ore 20.15 Aperitivo - ore 21.00 Eliana Bouchard “La mia unica amica”   
 
Giovedì 11 luglio  
Ass. culturale BRP e Maracuja Cafè  
Maracuja in Festival  
VASCO LIVE - Vasco Rossi Tribute Band, Special Guest Alberto Rocchetti (tastierista di Vasco Rossi), a 
seguire Radio Linea DJ SET     
Piazza Vittorio Veneto ore 21.00      
 
Giovedì 11 luglio  
Ass. Ciclo Stile  
Pedali sotto le stelle - Uno spettacolo in bicicletta 
Giardini Diaz ore 21.15 
 
Giovedì 11 luglio  
Ass. Idea 88  
Gruppo teatrale Idea 88 – “Lu Surdu” di Piero Tordelli e Roberto Dell’Orso “Lu gavinettu de lu dentista” di 
Mauro Valentini    
Spazi ex-mattatoio via Panfilo ore 21.15     
 
Venerdì 12 luglio  
Ass. culturale BRP e Maracuja Cafè  
Maracuja in Festival   
LIGA LIVE  - Ligabue Tribute Band, a seguire Radio Linea DJ SET        
Piazza Vittorio Veneto ore 21.00       
 
Venerdì 12 luglio     
UILT 26^ Rassegna teatrale Macerata e dintorni  
“Filodrammatica FIRMUM” - Rivoira Pasquale evasore fiscale di Amendola e Corbucci, regia di Angello 
Ciuccarelli 
Parksì ore 21.30 
 
dal 12 al 15 luglio 
Accademia di Belle Arti 
"E’ vento artistico” “Per la tempesta di Shakespeare - attraversando l'isola deserta del quotidiano" – 
percorso artistico metatetrale dedicato al testo di W. Shakespeare   
Galleria degli Antichi Forni orario 17.00/22.00 – Domenica  ore 10.00/13.00 – 17.00/22.00    
 
Sabato 13 luglio   
Ass. culturale BRP e Maracuja Cafè  
Maracuja in Festival  
I GEMELLI DIVERSI in concerto, a seguire Radio Linea DJ SET        
Piazza Vittorio Veneto ore 21.00      
 
Domenica 14 luglio  



PAG. 14 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Ass. Idea 88  
Serata Gospel – Coro Polifonico “Città di Tolentino      
Spazi ex-mattatoio via Panfilo ore 21.15     
 
Domenica 14 luglio  
A.S.D. Regina di Cuori  
Torneo di Burraco 
Piazza Vittorio Veneto ore 21.00  
 
Dal 14 luglio al 15 settembre  
Ass. culturale Centro studi Arcobaleno  
“Sospensioni: percorsi d’arte in biblioteca” – inaugurazione 14 luglio ore 18.30  
a cura di Ludovico Pratesi e David Miliozzi   
Biblioteca Mozzi Borgetti ore 9.00/13.00 - 14.30/18.30 - Sabato ore 9/13.00 
 
Lunedì 15 luglio   
Adam   
Festival Off  
"Poeti nel Parco" 
Giardini Diaz ore 21.30 
 
Dal 15 al 20 luglio  
fabbricadelleFavole 
Corsi di illustrazione - ARS IN FABULA – SUMMER SCHOOL  
Accademia di Belle Arti    
 
Martedì 16 luglio 
Festival Off 
L’Opera sul lettino – micro conferenza su Nabucco a cura di Matteo De Simone – psicologo/drammaturgo 
Civica Enoteca ore 19.00 
 
Mercoledì 17 luglio 
Festival Off 
L’Opera sul lettino – micro conferenza su Trovatore a cura di Matteo De Simone – psicologo/drammaturgo 
Civica Enoteca ore 19.00 
 
Giovedì 18 luglio  
Festival Off  
Vernissage della mostra MURI E DIVISIONI  
Galleria Galeotti ore 17.00 
Apertura mostra da martedì a giovedì ore 17.00/20.00 – da venerdì a domenica ore 10.00/13.00 – 
17.00/20.00    
 
Giovedì 18 luglio  
Fondazione Cassa di risparmio della provincia di Macerata     
Cerimonia di assegnazione di 14 ambulanze per il 118, destinate alle ass. di volontariato     
Piazza Vittorio Veneto ore 17.30    
 
Venerdì 19 luglio  



PAG. 15 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Festival Off  
Ass. Sferisterio Cultura  
Aperitivi culturali 
Galleria degli Antichi Forni ore 12.00 
 
19/20/26/27/28/30/31 luglio – 2/3/4/8/9/10 agosto  
Funny Museum     
Visite guidate a Palazzo Buonaccorsi, in concomitanza con gli spettacoli di Macera Opera Festival  
ore 18.00  
 
Venerdì 19 luglio  
Festival Off  
Piccoli Concerti aspettando l'Opera  
Parco Villa Cozza ore 18.00 
 
Venerdì 19 luglio 
Adam   
“Pomeridiana” - concerti e letture aspettando l'Opera  
Mauro Navarri (Violino) – letture di Meri Bracalente   
Sagrato Chiesa S. Maria della Porta, ore 19.00   
 
Venerdì 19 luglio 
“Pomeridiana” - concerti e letture aspettando l'Opera  
Climax Quartet  
Piazza Mazzini, ore 20.00  
 
Venerdì 19 luglio  
Macerata Opera Festival  
Nabucco 
Arena Sferisterio ore 21.00 
 
Venerdì 19 luglio  
Liviabella  
Concerti finali delle masterclass di perfezionamento musicale   
Auditorium Santa Lucia Chiesa dei Cappuccini ore 21.30 
 
Venerdì 19 luglio     
UILT 26^ Rassegna teatrale Macerata e dintorni  
Compagnia Giovanni Lucaroni - Che carogna la cicogna di Pietro Romagnoli regia di Pietro Romagnoli 
Parksì ore 21.30 
 
Venerdì 19 luglio  
Ass. Culturale S.Maria delle Vergini 
“Virginia Talent” – Concorso 
Chiesa S.Maria delle Vergini ore 21.00 
 
 
 
Sabato 20 luglio  



PAG. 16 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

MacerataMuseinTour 
Il tour si concluderà con l'aperitivo previsto alle 12.00 alla Galleria degli Antichi Forni 
Partenza da Palazzo Buonaccorsi ore 10.00, itinerario urbano (prenotazione obbligatoria) 
 
Sabato 20 luglio  
Festival Off  
Ass. Sferisterio Cultura  
Aperitivi culturali 
Galleria degli Antichi Forni ore 12.00 
 
Sabato 20 luglio  
Festival Off  
Piccoli Concerti aspettando l'Opera  
Parco Villa Cozza ore 18.00 
 
Sabato 20 luglio  
Adam   
Festival Off  
“Pomeridiana” - concerti e letture aspettando l'Opera  
Elia Grassetti (Pianoforte)    
Sagrato Chiesa S. Maria della Porta, ore 19.00   
 
Sabato 20 luglio 
“Pomeridiana” - concerti e letture aspettando l'Opera  
Climax Quartet  
Piazza Mazzini, ore 20.00  
 
Sabato 20 luglio  
Macerata Opera Festival  
Il Trovatore   
Arena Sferisterio ore 21.00  
 
Sabato 20 luglio  
Liviabella   
Concerti finali delle masterclass di perfezionamento musicale   
Auditorium Santa Lucia Chiesa dei Cappuccini ore 21.30 
 
Sabato 20 luglio  
UILT - Estate a Villa Cozza  
Compagnia dialettale “In….stabile” – “HO FATTO UN TERNO AL LOTTO” di Oscar Santarelli - regia di 
Luigi Talamonti    
Villa Cozza ore 21.30 
 
Domenica 21 luglio    
Festival Off  
Ass. Sferisterio Cultura  
Aperitivi culturali 
Galleria degli Antichi Forni ore 12.00 
 



PAG. 17 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Domenica 21 luglio  
Festival Off  
Piccoli Concerti aspettando l'Opera  
Parco Villa Cozza ore 18.00 
 
Domenica 21 luglio  
Festival Off    
Concerto dedicato a Beniamino Gigli 
Arena Sferisterio ore 21.00 
 
Lunedì 22 luglio  
Festival Off 
Lunedì Tournée da Verdi a Mina   
Piazza Vittorio Veneto ore 21.00 
 
Dal 22 al 27 luglio  
fabbricadelleFavole 
Corsi di illustrazione - ARS IN FABULA – SUMMER SCHOOL  
Accademia di Belle Arti    
 
Martedì 23 luglio  
Festival Off 
Martedì Young Nabuccolo  
Cortile Palazzo Conventati ore 21.00 
 
Mercoledì 24 luglio  
Festival Off 
Mercoledì Mania / Horus  
Biblioteca / Enoteca ore 21.00    
 
dal 24 luglio al 22 settembre 
NINO RICCI, LE METAMORFOSI DELLA GEOMETRIA. Opere 1957-2013 
a cura di Giuseppe Appella  
Palazzo Buonaccorsi, inaugurazione mercoledì 24 luglio ore 17.30      
 
Mercoledì 24 luglio?  
Caffettone  
Concerti live 
Giardini Diaz 21.30      
 
Giovedi’ 25 luglio  
Il Nabucco 
Laboratorio didattico per bambini legato alle opera liriche, con visita all’Arena Sferisterio  
ore 16.30 (prenotazione obbligatoria) 
 
 
 
 
Giovedì 25 luglio  



PAG. 18 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Festival Off  
Ass. Sferisterio Cultura  
Aperitivi culturali 
Galleria degli Antichi Forni ore 12.00 
 
Giovedì 25 luglio  
Festival Off  
Danza all’Opera – Arteballetto Romeo and Juliet    
Arena Sferisterio ore 21.30 
 
Giovedì 25 luglio  
Liviabella  
Concerti finali delle masterclass di perfezionamento musicale   
Auditorium Santa Lucia Chiesa dei Cappuccini ore 21.30 
 
Venerdì 26 luglio  
Festival Off  
Ass. Sferisterio Cultura  
Aperitivi culturali 
Galleria degli Antichi Forni ore 12.00 
 
Venerdì 26 luglio  
Festival Off  
Piccoli Concerti aspettando l'Opera  
Parco Villa Cozza ore 18.00 
 
Venerdì 26 luglio  
Adam   
 “Pomeridiana” - concerti e letture aspettando l'Opera  
Laura Tamburrini (Violino) – Cristina Scheggia (Fisarmonica) – letture di Meri Bracalente    
Cortile municipale, ore 19.00   
 
Venerdì 26 luglio 
Festival Off 
“Pomeridiana” - concerti e letture aspettando l'Opera  
Climax Quartet  
Piazza Mazzini, ore 20.00  
 
Venerdì 26 luglio  
Macerata Opera Festival  
Nabucco  
Arena Sferisterio ore 21.00 
 
Venerdì 26 luglio  
Liviabella  
Concerti finali delle masterclass di perfezionamento musicale   
Auditorium Santa Lucia Chiesa dei Cappuccini ore 21.30 
 
Venerdì 26 luglio     



PAG. 19 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

UILT 26^ Rassegna teatrale Macerata e dintorni  
Compagnia  il TiAeFfe - “Lu scambiu” di Wladimiro Bonifazi, regia di Graziano Ferroni 
Parksì ore 21.30 
 
Dal 26 al 29 luglio  
“Vino Veritas” - Festa del Vino di Macerata 
In particolare, sabato 27 Luglio, ore 22.30: I SOLITI IDIOTI 
Centro Fiere di Villa Potenza 
 
Dal 26 luglio al 4 agosto (Annullata, forse si farà all’ex upim?) 
Ass. culturale Verticale D’Arte  
“Erotico abbandono” – esposizione di opere di Valeria Paniccia   
“Passeggiate nei prati dell’eternità” – presentazione del volume dell’artista  
Auditorium San Paolo ore 18.00 – 23.00 

Sabato 27 luglio 
MacerataMuseinTour 
Il tour si concluderà con l'aperitivo previsto alle 12.00 alla Galleria degli Antichi Forni. 
Partenza da Palazzo Buonaccorsi ore 10.00, itinerario urbano (prenotazione obbligatoria) 

Sabato 27 luglio  
Festival Off  
Ass. Sferisterio Cultura  
Aperitivi culturali 
Galleria degli Antichi Forni ore 12.00 
 
Sabato 27 luglio  
Festival Off  
Piccoli Concerti aspettando l'Opera  
Parco Villa Cozza ore 18.00 
 
Sabato 27 luglio  
Adam   
 “Pomeridiana” - concerti e letture aspettando l'Opera  
Tommaso Zeppillo (Pianoforte)       
Cortile municipale, ore 19.00   
 
Sabato 27 luglio 
 “Pomeridiana” - concerti e letture aspettando l'Opera  
Climax Quartet  
Piazza Mazzini, ore 20.00  
 
Sabato 27 luglio  
Macerata Opera Festival  
Il Trovatore   
Arena Sferisterio ore 21.00 
 
Sabato 27 luglio  



PAG. 20 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Liviabella    
Concerti finali delle masterclass di perfezionamento musicale   
Auditorium Santa Lucia Chiesa dei Cappuccini ore 21.30 
 
Sabato 27 luglio  
Avis 
“Gocce di luce nel buio” e spettacolo di Lando e Dino   
Giardini Diaz Terrazza dei Popoli ore 21.00 
 
Sabato 27 luglio  
UILT - Estate a Villa Cozza  
Compagnia dialettale “Don V.Fermanelli” – “COME RIDEVAMO AL SARNARI” scenette di autori vari - 
regia di Carlo Serpilli    
Villa Cozza ore 21.30 
 
Domenica 28 luglio  
Festival Off  
Ass. Sferisterio Cultura  
Aperitivi culturali 
Galleria degli Antichi Forni ore 12.00 
 
Domenica 28 luglio  
Macerata Opera Festival  
Il Piccolo Spazzacamino 
Teatro Lauro Rossi ore 21.00    
 
Domenica 28 luglio  
Liviabella  
Concerti finali delle masterclass di perfezionamento musicale   
Auditorium Santa Lucia Chiesa dei Cappuccini ore 21.30 
 
Lunedì 29 luglio  
Patti Smith in concerto 
Arena Sferisterio ore 21.30 
 
Lunedì 29 luglio  
Festival Off 
Lunedì Tournée / Concerto d’organo  
Chiesa San Filippo ore 18.00   
 
Dal 29 luglio al 3 agosto      
fabbricadelleFavole 
Corsi di illustrazione - ARS IN FABULA – SUMMER SCHOOL  
Accademia di Belle Arti    
 
 
 
 
Martedì 30 luglio  



PAG. 21 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Macerata Opera Festival  
Il Piccolo Spazzacamino 
Teatro Lauro Rossi ore 21.00      
 
Martedì 30 luglio 
Festival Off 
Martedì Young / Concerto Junior Band Fondazione Marchesini   
Piazza della Libertà, ore 19.00 
 
Mercoledì 31 luglio  
Macerata Opera Festival  
Il Piccolo Spazzacamino 
Teatro Lauro Rossi ore 21.00    
 
Mercoledì 31 luglio 
Festival Off 
Mercoledì Mania / Concerto del Quartetto della Scala in collaborazione con Armonie della Sera  
Cortile Palazzo Buonaccorsi ore 21.00  
 
Giovedì 1 agosto    
Festival Off  
Ass. Sferisterio Cultura  
Aperitivi culturali 
Galleria degli Antichi Forni ore 12.00 
 
Giovedì 1 agosto  
La Notte dell'Opera  
Centro storico - corso Cavour - corso Cairoli  
 
Giovedì 1 agosto  
Adam  
“Poetry Slam”  
Piazza Cesare Battisti ore 21.30 
 
Venerdì 2 agosto  
Festival Off  
Ass. Sferisterio Cultura  
Aperitivi culturali 
Galleria degli Antichi Forni ore 12.00 
 
Venerdì 2 agosto  
Festival Off  
Piccoli Concerti aspettando l'Opera  
Parco Villa Cozza ore 18.00 
 
 
 
 
Venerdì 2 agosto  



PAG. 22 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Adam   
 “Pomeridiana” – Lucia Galli (Arpa) e letture di Francesca Rossi Brunori   
Cortile Palazzo Conventati, ore 19.00 
 
Venerdì 2 agosto   
“Pomeridiana” - concerti e letture aspettando l'Opera  
Climax Quartet  
Piazza Mazzini, ore 20.00  
 
Venerdì 2 agosto  
Macerata Opera Festival  
Nabucco  
Arena Sferisterio ore 21.00 
 
Venerdì 2 agosto  
UILT 26^ Rassegna teatrale Macerata e dintorni 
Gruppo Teatro AVIS - “Lu taccagnu” da l'Avaro di Moliere, traduzione ed adattamento di Stefano Petetta  
Parksì ore 21.30 
 
Sabato 3 agosto  
Festival Off  
Ass. Sferisterio Cultura  
Aperitivi culturali 
Galleria degli Antichi Forni ore 12.00 
 
Sabato 3 agosto  
Festival Off  
Piccoli Concerti aspettando l'Opera  
Parco Villa Cozza ore 18.00 
 
Sabato 3 agosto  
Adam   
 “Pomeridiana” - concerti e letture aspettando l'Opera  
Cecilia Airaghi (Pianoforte) - letture di Francesca Rossi Brunori  
Cortile Palazzo Conventati, ore 19.00 
 
Sabato 3 agosto 
“Pomeridiana” - concerti e letture aspettando l'Opera  
Climax Quartet  
Piazza Mazzini, ore 20.00  
 
Sabato 3 agosto  
Macerata Opera Festival  
Il Trovatore  
Arena Sferisterio ore 21.00 
 
 
 
Domenica 4 agosto  



PAG. 23 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Festival Off  
Ass. Sferisterio Cultura  
Aperitivi culturali 
Galleria degli Antichi Forni ore 12.00 
 
Domenica 4 agosto  
Festival Off  
Piccoli Concerti aspettando l'Opera  
Parco Villa Cozza ore 18.00 
 
Domenica 4 agosto  
Adam   
 “Pomeridiana” - concerti e letture aspettando l'Opera  
Trio Calambre – (Violino e fisarmonica) - letture di Francesca Rossi Brunori  
Cortile Palazzo Conventati, ore 19.00 
 
Domenica 4 agosto 
“Pomeridiana” - concerti e letture aspettando l'Opera  
Climax Quartet  
Piazza Mazzini, ore 20.00  
 
Domenica 4 agosto  
Macerata Opera Festival  
Nabucco 
Arena Sferisterio ore 21.00 
 
Lunedì 5 agosto  
Festival Off 
Lunedì Tournée / Jail House Rock – The Walls 
Cortile ex Carceri ore 21.00  
 
Dal 5 al 10 agosto     
fabbricadelleFavole 
Corsi di illustrazione - ARS IN FABULA – SUMMER SCHOOL  
Accademia di Belle Arti    
 
Martedì 6 agosto  
Festival Off 
Martedì Young / Laboratorio Les Friches 
Piazza Mazzini, dalle ore 17.00  
 
Martedì 6 agosto  
Liviabella  
Le 8 stagioni -  Vivaldi / Piazzolla – Ensemble d’archi Liviabella, violino solista Michele Torresetti. 
Cortile Municipale ore 21.30 (in caso di pioggia, Auditorium Santa Lucia Chiesa dei Cappuccini)        
 
 
 
Mercoledì 7 agosto  



PAG. 24 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Festival Off 
Mercoledì Mania / Recital dedicato a Dionilla Santolini  
Teatro Lauro Rossi ore 21.00 
 

Giovedì 8 agosto (data da confermare) 

Il Trovatore 
Laboratorio didattico per bambini legato alle opera liriche, con visita all’Arena, laboratorio pratico a Palazzo 
Buonaccorsi. 
ore 16.30 - (prenotazione obbligatoria) 
 
Giovedì 8 agosto  
Festival Off  
Ass. Sferisterio Cultura  
Aperitivi culturali 
Galleria degli Antichi Forni ore 12.00 
 
Giovedì 8 agosto  
Adam   
 “Pomeridiana” - concerti e letture aspettando l'Opera  
Francesco Savoretti (Percussioni)         
Cortile Palazzo Buonaccorsi, ore 19.00 
 
Giovedì 8 agosto 
“Pomeridiana” - concerti e letture aspettando l'Opera  
Climax Quartet  
Piazza Mazzini, ore 20.00  
 
Giovedì 8 agosto  
Macerata Opera Festival  
Sogni di una notte di mezza estate 
Arena Sferisterio ore 21.00      
 
Venerdì 9 agosto 
Festival Off  
Ass. Sferisterio Cultura  
Aperitivi culturali  
Galleria degli Antichi Forni ore 12.00 
 
Venerdì 9 agosto 
Festival Off  
Piccoli Concerti aspettando l'Opera  
Parco Villa Cozza ore 18.00 
 
 
 
Venerdì 9 agosto 



PAG. 25 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Adam   
 “Pomeridiana” - concerti e letture aspettando l'Opera  
Quartetto Piceno (Fiati)    
Cortile Palazzo Buonaccorsi, ore 19.00 
 
Venerdì 9 agosto 
“Pomeridiana” - concerti e letture aspettando l'Opera  
Climax Quartet  
Piazza Mazzini, ore 20.00  
 
Venerdì 9 agosto 
Macerata Opera Festival  
Nabucco  
Arena Sferisterio ore 21.00 
 
Sabato 10 agosto  
Festival Off  
Ass. Sferisterio Cultura  
Aperitivi culturali 
Galleria degli Antichi Forni ore 12.00 
 
Sabato 10 agosto  
Festival Off  
Piccoli Concerti aspettando l'Opera  
Parco Villa Cozza ore 18.00 
 
Sabato 10 agosto  
Adam   
 “Pomeridiana” - concerti e letture aspettando l'Opera  
Cesare Sampaolesi (Chitarra classica) 
Cortile Palazzo Buonaccorsi, ore 19.00 
 
Sabato 10 agosto 
“Pomeridiana” - concerti e letture aspettando l'Opera  
Climax Quartet  
Piazza Mazzini, ore 20.00  
 
Sabato 10 agosto  
Macerata Opera Festival  
Il Trovatore  
Arena Sferisterio ore 21.00 
 
Domenica 11 agosto 
Festival Off  
Ass. Sferisterio Cultura  
Aperitivi culturali 
Galleria degli Antichi Forni ore 12.00 
 
Martedì 13 agosto  



PAG. 26 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Liviabella  
Concerto finale International Music Friendship 
Teatro Don Bosco ore 21.00 
 
Domenica 18 agosto  
Marco Mengoni in concerto 
Arena Sferisterio ore 21.30 
 
Martedì 20 agosto  
Associazione Culturale Li Pistacoppi 
Festival internazionale del folklore "Incontro di Cultura Popolare" 
Arena Sferisterio ore 21.00 
 
Dal 21 agosto all’1 settembre  
September Fest  
Centro Fiere Villa Potenza    
 
Giovedì 22 agosto    
Ass. Idea 88  
“Mirando le stelle...” – Conferenza di astronomia del prof. Angelo Angeletti   
Spazi ex-mattatoio via Panfilo ore 21.15     
 
Venerdì 23 agosto  
Scuderia Marche Club Motori Storici  
“I Sibillini e dintorni”  - Rievocazione del circuito della vittoria  
Circuito cittadino da corso Cavour a piazza della Libertà ore 21.30 
 
dal 24 agosto all’1 settembre 
Confcommercio 
Mostra collettiva di pittura “Nuova Marguttiana d'Arte 2013”  
Galleria degli Antichi Forni orario continuato 10.00/22.00 
 
Sabato 24 agosto  
Scuderia Marche Club Motori Storici  
“ I Sibillini e dintorni” - Spettacolo musicale  
Arena Sferisterio ore 21.30 
 
Sabato 24 agosto  
CIF  
Mostra del fischietto  
Vetrine del centro storico   
 
Domenica 25 agosto  
A.S.D. Regina di Cuori   
Torneo di Burraco  
Piazza Vittorio Veneto ore 21.00  
 
 
Domenica 25 agosto  



PAG. 27 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

CIF   
Dialettando insieme e merenda tradizionale 
Loggia del Grano, dalle ore 17.00 
 
Lunedì 26 agosto  
CIF    
Facciamo insieme i biscotti per bambini  
Locali Ass. Idea 88 via Panfilo n.19, dalle ore 16.00 
 
Martedì 27 agosto  
CIF   
Inaugurazione “Pinturetta”, dedicata a S.Giuliano – Artista: Salvatore Daddario 
A seguire: passeggiata guidata verso il parco di Villa Cozza 
Vicolo Caserino, dalle ore 17.00 
 
Mercoledì 28 agosto  
CIF - Anteas  
Biblioteca libri viventi (Biblioteca) e mostra libro d'arte (ristorante) 
Biblioteca Mozzi Borgetti dalle ore 17.00 
 
Mercoledì 28 agosto  
Max Gazzè in concerto 
Arena Sferisterio ore 21.30 
 
Dal 28 al 31 agosto  
Pro-loco Macerata  
Stand gastronomici – concerti, spettacoli, concorso per bambini, sfilata e spettacolo pirotecnico    
Piazza della Libertà     
 
Venerdì 30 agosto  
Compagnia Nessunteatro - “No man's island solitudini da osservare”   
Commedia umana in forma fotografica – a cura di Marco Casolino - Foyer Sala Castiglioni ore 18.00     
Compagnia Garbuggino Ventriglia – “I MAGI” - Biblioteca Mozzi Borgetti Sala Castiglioni ore 21.00    
“L’ORSO” di Anton Cechov – a cura di Francesco Ferrieri - Biblioteca Mozzi Borgetti Sala Castiglioni ore 
22.30   
 
Venerdì 30 agosto  
Cif – La Feltrinelli 
“Papere” – Talk show alla ricerca delle radici maceratesi 
Cortile Municipale, ore 21.30 
 
30 - 31 agosto 
CIF  
Bancarella delle tradizioni, lotteria e vendita fischietti 
Piazza della Libertà dalle ore 17.00 
 
 
 
Sabato 31 agosto   



PAG. 28 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Ecobar l’Alligatore  
Concerto di San Giuliano    
Ecobar l’Alligatore - Parco Fontescodella ore 22.00     
 
Giovedì 5 settembre  
Ass. Ciclo Stile  
Pedali sotto le stelle - Enobiketour  
Giardini Diaz ore 21.15  
 
Sabato 7 settembre  
Ecobar l’Alligatore  
Percorso di erborizzazione    
Ecobar l’Alligatore - Parco Fontescodella ore 17.00     
 
Dal 6 al 29 settembre  
ADAM  
Festival dell’Ospitalità   
Vari luoghi della città, ore 21.00    
 
Dal 6 all’8 settembre  
I Benandanti 
Artemigrante 
Piazza della Libertà e zone limitrofe dalle ore 21.30 - la domenica dalle ore 17.00  
  
Dal 6 al 15 settembre  
Comitato Festeggiamenti S.V.M.Strambi  
“Piediripa in Festa” 
Piediripa   
  
Domenica 8 settembre  
Il Barattolo 
Centro storico 
 
Domenica 8 settembre?  
Messa  
Arena Sferisterio ore 18.00 
 
Mercoledì 11 settembre  
CIF  
Conferenza “Il sacro nella Pinacoteca comunale di Macerata” e presentazione del quadro “Il martirio di 
San Sebastiano” 
Palazzo Buonaccorsi dalle ore 16.30 
 
Sabato 14 settembre  
Ass. Arte Danza  
“Danza con noi” - lezioni di danza aperta a tutti e performance 
Giardini Diaz Terrazza dei Popoli ore 16.00 - 20.00 
 
Domenica 15 settembre  



PAG. 29 

 
 

DELIBERAZIONE N.    208  del  26 GIUGNO 2013             ID. N. 513793   
 

 

Ecobar l’Alligatore  
Fabrizio Testa in concerto    
Ecobar l’Alligatore - Parco Fontescodella ore 21.30     
 
Domenica 15 settembre  
Enogastronomia Val Di Chienti 
Centro Commerciale Val di Chienti   
 
Dal 28 settembre al 17 ottobre  
Ass. culturale Punto ed a Capo  
Mostra fotografica "Architetture maceratesi dal ventennio fascista ad oggi"  
Biblioteca Mozzi Borgetti ore 9.00/13.00 - 14.30/18.30 - Sabato ore 9/13.00 
 
 
 



 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to Carancini Romano  

 
 

  
Il Vice Segretario Generale  

F.to Puliti Dott. Gianluca  
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data 
odierna per quindici giorni consecutivi. 
 
Macerata,  10 Luglio 2013 
 

                                                                                     Il Vice Segretario Generale  
                                                                                     F.to Puliti Dott. Gianluca 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto è esecutivo: 
 

[] Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 
[X]  Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 
 
Macerata, lì  10 Luglio 2013 
 

 

  Il Vice Segretario Generale  
  F.to Puliti Dott. Gianluca 

 
 

 
La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 

all’originale. 
 

Macerata, lì  10 Luglio 2013 
                                                                                       Il Vice Segretario Generale  

                                                                                      Puliti Dott. Gianluca 
 
 

INVIO ATTI 
  

 

� Servizio del Segretario Generale  
 
� Servizio Servizi al cittadino e all’impresa 
 
� Servizio Servizi Finanziari e del Personale 
 
� Servizio Servizi Tecnici 
 
� Servizio Cultura e rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 
 
� Servizio Servizi alla Persona 
 
� Servizio Polizia Municipale 
 
� Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 
 
� Ambito Territoriale Sociale n. 15 


